

Заказчик: Кызылординский филиал АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"

Утвержден:

Сметный расчет в сумме

10 538,266 тыс тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

1 129,100 тыс тенге

(ссылка на документ об утверждении)

"17" октября 2023 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Ремонт здания центра технического осмотра и электроосвещение 2-го и 3-го этажа.

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.07.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 2. Основные объекты строительства				
1	2-1	Капитальный ремонт зданий центра технического осмотра; установка электроосвещений 2-го и 3-го этажа Кызылординского филиала АО "НаЦЭКС в г. Кызылорда, ул. Желтоқсан №140	9 025,171			9 025,171
		Итого по главе 2	9 025,171			9 025,171
		Итого по главам 1-7	9 025,171			9 025,171
		сметная з/плата				2 163,203
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,784
		Глава 8. Временные здания и сооружения				
2	НДЗ РК 8.04-05-2015 табл.1 п.	Временные здания и сооружения (1,5%)	135,378			135,378

		сметная з/плата (К =0,141)				19,088
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				
		Итого по главе 8	135,378			135,378
		Итого по главам 1-8	9 160,549			9 160,549
		сметная з/плата				2 182,291
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				0,784
		Глава 9. Дополнительные затраты на строительство				
3	ОП ЭСН РК 8.04-01-2015, табл.Д.3 п.	Затраты на производство строительно-монтажных работ в климатических условиях температурной зоны по отраслям (0,7 %)	64,124			64,124
		сметная з/плата (%)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				
	УПСС	Затраты на временные здания и сооружения и зимнее удорожание для норм УПСС				
		Итого по главе 9	64,124			64,124
		Итого по главам 1-9	9 224,672			9 224,672 ✓
		сметная з/плата				2 182,291
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				0,784
4		Непредвиденные работы и затраты (2)%	184,493			184,493
		Итоги по сметному расчету				
5		- в текущих ценах	9 409,166			9 409,166 ✓
	НДОССС п.14	в т.ч. с разбивкой по годам				
6		- в текущих и прогнозных ценах	9 409,166			9 409,166
7	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость			1 129,100	1 129,100
8		Всего по сметному расчету	9 409,166		1 129,100	10 538,266 ✓

Наименование стройки: Ремонт здания центра технического осмотра и электроосвещений 2-го и 3-го этажа.

Заказ 3

Наименование объекта: Ремонт здания центра технического осмотра и электроосвещений 2-го и 3-го этажа Кызылординского филиала АО "Национальный центр экспертизы и сертификации" в г. Кызылорда, ул. Желтоксан №140

Форма 4

Локальная смета № 02-01-01

Общестроительные работы

Основание:

Сметная стоимость, тыс. тенге	9025,171
Сметная заработная плата, тыс. тенге	2163,203
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	0,784

Составлена в текущих ценах с 01.07.2023 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
					зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Фое											
1	1111-0101-1103	Стяжки бетонные толщиной 20 мм. Устройство НР=94%	м2 стяжки	11	1 245,53	49,30	13 701	542	4 492	8 484,00	23 960,00
					787,87	32,66	8 667,00	359	-	1 775,00	
2	1111-0101-2705	Покрытия из плиток многоцветных или одноцветных на клею из сухих смесей. Устройство НР=94%	м2 покрытия	11	6 720,39	35,20	73 924	387	33 278	38 028,00	120 908,00
					3 659,94	17,86	40 259,00	196	-	8 956,00	

Итого по разделу 1

144 868

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	48 926
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	929
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	555

- материалы, изделия и конструкции, тенге	37 770
- накладные расходы, тенге	46 512
- сметная прибыль (8 %), тенге	10 731

Раздел 2 Второй этаж

2.1 Электромонтажные работы

3	1121-0202-0201	Выключатели одноклавишные и двухклавишные, штепсельные розетки для скрытой проводки. Установка ИР=72%	шт.	6	633,24	0,60	3 799	4	281	2 532,00	6 837,00
					585,73	0,34	3 514,00	2	-	506,00	
4	247-212-0101	Выключатель скрытой проводки ГОСТ 30850.2.1-2002 Одноклавишный, до 250 В, от 4 А до 10 А, ИР20	1 шт.	6	478,00	-	2 868	-	2 868	-	3 097,00
					-	-	-	-	-	229,00	
5	1121-0401-0101	Светильники для ламп светодиодных. Установка с подвесом на крюках в помещениях с нормальными условиями среды ИР=72%	шт.	42	1 235,42	7,17	51 888	301	4 932	33 705,00	92 440,00
					1 110,83	3,73	46 655,00	157	-	6 847,00	
6	290-000-0000	Светильник 1200мм 80Кв (кпл)	1 шт	13	3 300,00	-	42 900	-	42 900	-	46 332,00
					-	-	-	-	-	3 432,00	
7	290-000-0000	Светильник Dioga NPO SE 20/22000 opaI 3K (кпл)	1 шт	23	3 500,00	-	80 500	-	80 500	-	86 940,00
					-	-	-	-	-	6 440,00	
8	290-000-0000	Светильник светодиодный 36 Вт LED 600x600x19 (кпл)	1 шт	6	3 500,00	-	21 000	-	21 000	-	22 680,00
					-	-	-	-	-	1 680,00	

2.2 Перегородки, полы

9	1110-0107-0103	Перегородки ПВХ. Установка блоков НР=90%	м2	7,2	4 418,54	213,98	31 813	1 541	6 912	21 802,00	57 904,00
					3 244,61	119,84	23 361,00	863	-	4 289,00	
10	232-105-0301	Перегородки из ПВХ профилей (ПВХ) размерами 3000x250x6 мм	1 м2	7,2	1 451,00	-	10 447	-	10 447	-	11 283,00
					-	-	-	-	-	836,00	
11	1111-0101-1103	Стяжки бетонные толщиной 20 мм. Устройство НР=94%	м2 стяжки	40	1 245,53	49,30	49 821	1 972	16 334	30 852,00	87 127,00
					787,87	32,66	31 515,00	1 306	-	6 454,00	
12	1111-0101-2707	Покрyтия из плит керамогранитных на клеe из сухих смесей. Устройство НР=94%	м2 покpытия	40	7 227,46	252,49	289 098	10 100	181 144	97 171,00	417 171,00
					2 446,38	137,96	97 855,00	5 518	-	30 902,00	

Итого по разделу 2

831 811

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	202 900
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	13 918
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	7 846
- материалы, изделия и конструкции, тенге	367 318
- накладные расходы, тенге	186 062
- сметная прибыль (8 %), тенге	61 615

Раздел 3 Третий этаж

13	1121-0401-0101	Светильники для ламп светодиодных. Установка с подвесом на крюках в помещениях с нормальными условиями среды НР=72%	шт.	28	1 235,42	7,17	34 592	201	3 288	22 469,00	61 626,00
					1 110,83	3,73	31 103,00	104	-	4 565,00	
14	290-000-0000	Светильник 1200мм 80Кв (кпл)	1 шт	6	3 300,00	-	19 800	-	19 800	-	21 384,00
					-	-	-	-	-	1 584,00	

15	290-000-0000	Светильник Dioga NPO SE 20/22000 oral 3K (кпл)	1 шт	16	3 500,00	-	56 000	-	56 000	-	60 480,00
					-	-	-	-	-	4 480,00	
16	290-000-0000	Светильник светодиодный 36 Вт LED 600x600x19 (кпл)	1 шт	6	3 500,00	-	21 000	-	21 000	-	22 680,00
					-	-	-	-	-	1 680,00	
17	1107-0112-0302	Накладка резиновых накладок на лестничных маршей НР=118%	м2 площади прокладок	4,3	42 387,42	98,21	182 266	422	179 929	2 538,00	199 588,00
					445,21	55,00	1 914,00	237	-	14 784,00	

Итого по разделу 3

365 758

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	33 017
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	623
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	341
- материалы, изделия и конструкции, тенге	280 017
- накладные расходы, тенге	25 007
- сметная прибыль (8 %), тенге	27 093

Раздел 4 Гараж техосмотра

4.1 Полы

18	1111-0101-0209	Полы бетонные бетонные. Разборка НР=94%;К1трр=0,6;К1трм=0,6;К1экс=0,7;К1мат=0;	м3 подстилающего слоя	2	5 189,68	7,73	10 379	15	-	9 742,00	21 731,00
					5 181,95	-	10 364,00	-	-	1 610,00	
19	1111-0101-1103	Стяжки бетонные толщиной 20 мм. Устройство НР=94%	м2 стяжки	89,84	1 314,32	49,30	118 079	4 429	42 867	69 293,00	202 362,00
					787,87	32,66	70 782,00	2 934	-	14 990,00	

20	1111-0101-1104	Стяжки бетонные. Устройство. Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к норме 1111-0101-1103 НР=94% Коб =3	м2 стяжки	269,52	129,23	8,50	34 830	2 291	29 987	3 767,00	41 685,00
					9,47	5,40	2 552,00	1 455	-	3 088,00	
21	1111-0101-1507	Покрытия бетонные и металлоцементные. Шлифовка НР=94%	м2 покрытия	89,84	2 091,66	135,14	187 915	12 141	670	170 022,00	386 572,00
					1 949,06	64,22	175 104,00	5 770	-	28 635,00	
22	1111-0101-4301	Покрытия промышленное топинг. Устройство НР=94%	м2	89,84	10 613,75	28,28	953 539	2 541	671 374	263 427,00	1 314 323,00
					3 112,47	6,87	279 624,00	617	-	97 357,00	
23	1110-0204-0301	Стены из панелей декоративных для жилых и общественных зданий. Сборка НР=90%	м2 панелей	181,06	3 693,37	831,88	668 722	150 620	24 519	511 430,00	1 274 564,00
					2 726,07	412,42	493 582,00	74 673	-	94 412,00	
24	232-105-0303	Панель стеновая декоративная на основе поливинилхлорида (ПВХ) размерами 3000х400х10 мм	1 м2	181,06	6 261,00	-	1 133 617	-	1 133 617	-	1 224 306,00
					-	-	-	-	-	90 689,00	
25	1110-0204-0301	Стены из панелей декоративных для жилых и общественных зданий. Сборка НР=90%	м2 панелей	174	3 693,37	831,88	642 646	144 747	23 563	491 487,00	1 224 864,00
					2 726,07	412,42	474 336,00	71 761	-	90 731,00	
26	232-105-0303	Панель стеновая декоративная на основе поливинилхлорида (ПВХ) размерами 3000х400х10 мм	1 м2	174	6 261,00	-	1 089 414	-	1 089 414	-	1 176 567,00
					-	-	-	-	-	87 153,00	

27	1111-0101-0204	Слои подстилающие щебеночные. Устройство с уплотнением трамбовками НР=94%	м3 подстилающего слоя	14,4	19 586,27	3 361,33	282 042	48 403	123 544	126 365,00	441 080,00
					7 645,49	1 689,99	110 095,00	24 336	-	32 673,00	
28	1111-0101-1103	Стяжки бетонные толщиной 20 мм. Устройство НР=94%	м2 стяжки	96	1 314,32	49,30	126 175	4 733	45 806	74 045,00	216 238,00
					787,87	32,66	75 636,00	3 135	-	16 018,00	
29	1111-0101-1104	Стяжки бетонные. Устройство. Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к норме 1111-0101-1103 НР=94% Коб = 5	м2 стяжки	-480	129,23	8,50	-62 030	-4 080	-53 405	-6 710,00	-74 239,00
					9,47	5,40	-4 546,00	-2 592	-	-5 499,00	
30	214-403-0101	Сетка арматурная сварная из арматурной проволоки В-1, Вр1 диаметром от 3 до 5 мм	1 т	0,48	448 844,00	-	215 445	-	215 445	-	232 681,00
					-	-	-	-	-	17 236,00	

Итого по разделу 4

7 682 734

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	1 687 529
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	365 840
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	182 089
- материалы, изделия и конструкции, тенге	3 347 401
- накладные расходы, тенге	1 712 868
- сметная прибыль (8 %), тенге	569 093

Итого по смете

9 025 171

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	1 972 372
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	381 310
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	190 831
- материалы, изделия и конструкции, тенге	4 032 506

- накладные расходы, тенге	1 970 449
- сметная прибыль (8 %), тенге	668 532

Составил

Проверил

Председатель комиссии

Члены комиссии:



директор - Каугаев С.А.
начальник ИЛ - Есжанова А.К.
зав.хоз. - Бузауов Б.Т.

С. С. Плещинский